本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、更正概述

江阴市新昶虹电力科技股份有限公司（以下简称“公司”）于近期发现公司

编制 2021 年半年度报告和第三季度财务报表时存在差错，根据《企业会计准则

第 22 号——金融工具确认和计量》有关规定，对于划分为以公允价值计量且其

变动计入当期损益的金融资产，公司在期末应该合理确定有关资产的公允价值。

由于财务人员疏忽，未及时获取公司所持有的金融资产公允价值，公司对 2021

年半年度报告和第三季度财务报表，现予更正。

不存在因不符合创新层标准而被调整出现有层级的风险。

二、表决和审议情况

2022 年 1 月 6 日公司召开了第三届董事会第十七次会议，审议通过了《关

于公司 2021 年半年度报告和第三季度财务报表前期会计差错更正的议案》，表决

结果：5 票赞成；0 票反对；0 票弃权。

2022 年 1 月 6 日公司召开了第三届监事会第九次会议，审议通过了《关于

公司 2021 年半年度报告和第三季度财务报表前期会计差错更正的议案》，表决结

果：3 票赞成；0 票反对；0 票弃权。

此议案无需股东大会审议。

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

公告编号：2022-003

公司董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号¬——会计

政策、会计估计变更和差错更正》的相关规定，对公司实际经营状况的反映更为

准确，使公司的会计核算更符合有关规定，符合公司发展的实际情况，没有损害

公司和全体股东的合法权益。

董事会同意对本次会计差错进行更正。

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

公司 2021 年半年度报告和第三季度财务报表数据未经审计，因此本次差错

更正无需会计师事务所出具意见。

五、监事会对于本次会计差错更正的意见

公司监事会认为：公司本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号¬——

会计政策、会计估计变更和差错更正》的相关规定，本次会计差错更正的决议程

序合法，依据充分，更正后的财务报表更加客观地反映了公司的实际经营情况和

财务状况。

监事会同意公司对本次会计差错进行更正。

六、本次会计差错更正对公司的影响

（一）未进行追溯调整的

公司经事后自查发现财务报表存在会计差错事项，对 2021 年半年度报告和

第三季度财务报表的数据进行了更正。本次会计差错不涉及追朔调整。

1、会计差错对 2021 年半年度报表和第三季度报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目

2021 年 6 月 30 日和 2021 年 1-6 月

调整前 影响数 调整后 影响比例

其他非流动金融资产（合并） 6,171,504.00 37,080,000.00 43,251,504.00 600.83%

非流动资产合计（合并） 111,568,126.52 37,080,000.00 148,648,126.52 33.24%

资产总计（合并） 201,573,958.30 37,080,000.00 238,653,958.30 18.40%

公告编号：2022-003

递延所得税负债（合并） 1,437,781.61 5,562,000.00 6,999,781.61 386.85%

非流动负债合计（合并） 8,837,499.95 5,562,000.00 14,399,499.95 62.94%

负债合计（合并） 49,949,608.51 5,562,000.00 55,511,608.51 11.14%

未分配利润（合并） 23,873,596.42 31,518,000.00 55,391,596.42 132.02%

归属于母公司所有者权益合计（合

并）

151,433,910.23 31,518,000.00 182,951,910.23 20.81%

所有者权益（或股东权益）合计（合

并）

151,624,349.79 31,518,000.00 183,142,349.79 20.79%

负债和所有者权益（或股东权益）合

计（合并）

201,573,958.30 37,080,000.00 238,653,958.30 18.40%

其他非流动金融资产（母公司） 6,171,504.00 37,080,000.00 43,251,504.00 600.83%

非流动资产合计（母公司） 109,562,623.50 37,080,000.00 146,642,623.50 33.84%

资产总计（母公司） 200,449,885.28 37,080,000.00 237,529,885.28 18.50%

递延所得税负债（母公司） 1,437,781.61 5,562,000.00 6,999,781.61 386.85%

非流动负债合计（母公司） 8,837,499.95 5,562,000.00 14,399,499.95 62.94%

负债合计（母公司） 48,757,023.68 5,562,000.00 54,319,023.68 11.41%

未分配利润（母公司） 24,132,547.79 31,518,000.00 55,650,547.79 130.60%

所有者权益（或股东权益）合计（母

公司）

151,692,861.60 31,518,000.00 183,210,861.60 20.78%

负债和所有者权益（或股东权益）合

计（母公司）

200,449,885.28 37,080,000.00 237,529,885.28 18.50%

公允价值变动收益（损失以“-”号

填列）（合并）

-4,705,949.57 37,080,000.00 32,374,050.43 787.94%

营业利润（亏损以“-”号填列）（合

并）

-3,175,158.08 37,080,000.00 33,904,841.92 1167.82%

利润总额（亏损总额以“-”号填列）

（合并）

-3,177,594.92 37,080,000.00 33,902,405.08 1166.92%

减：所得税费用（合并） -803,237.38 5,562,000.00 4,758,762.62 692.45%

净利润（净亏损以“-”填列）（合并） -2,374,357.54 31,518,000.00 29,143,642.46 1327.43%

公告编号：2022-003

持续经营净利润（净亏损以“-”号

填列）（合并）

-2,374,357.54 31,518,000.00 29,143,642.46 1327.43%

归属于母公司所有者的净利润（合

并）

-2,350,459.93 31,518,000.00 29,167,540.07 1340.93%

综合收益总额（合并） -2,374,357.54 31,518,000.00 29,143,642.46 1327.43%

归属于母公司所有者的综合收益总

额（合并）

-2,350,459.93 31,518,000.00 29,167,540.07 1340.93%

基本每股收益（元/股）（合并） -0.02 0.28 0.26 1400.00%

稀释每股收益（元/股）（合并） -0.02 0.28 0.26 1400.00%

公允价值变动收益（损失以“-”号

填列）(母公司）

-4,705,949.57 37,080,000.00 32,374,050.43 787.94%

营业利润（亏损以“-”号填列）（母

公司）

-2,919,688.67 37,080,000.00 34,160,311.33 1270.00%

利润总额（亏损总额以“-”号填列）

（母公司）

-2,922,125.51 37,080,000.00 34,157,874.49 1268.94%

减：所得税费用（母公司） -798,904.58 5,562,000.00 4,763,095.42 696.20%

净利润（净亏损以“-”填列）（母公

司）

-2,123,220.93 31,518,000.00 29,394,779.07 1484.44%

持续经营净利润（净亏损以“-”号

填列）（母公司）

-2,123,220.93 31,518,000.00 29,394,779.07 1484.44%

综合收益总额（母公司） -2,123,220.93 31,518,000.00 29,394,779.07 1484.44%

项目

2021 年 9 月 30 日和 2021 年 1-9 月

调整前 影响数 调整后 影响比例

其他非流动金融资产（合并） 6,000,000.00 37,080,000.00 43,080,000.00 618.00%

递延所得税资产（合并） 1,854,833.49 -781,212.80 1,073,620.69 -42.12%

非流动资产合计（合并） 122,706,291.84 36,298,787.20 159,005,079.04 29.58%

资产总计（合并） 198,383,439.96 36,298,787.20 234,682,227.16 18.30%

递延所得税负债（合并） - 4,731,888.20 4,731,888.20 100.00%

非流动负债合计（合并） 14,142,413.24 4,731,888.20 18,874,301.44 33.46%

公告编号：2022-003

负债合计（合并） 67,934,064.94 4,731,888.20 72,665,953.17 6.97%

未分配利润（合并） 2,715,963.85 31,566,899.00 34,282,862.85 1162.27%

归属于母公司所有者权益合计（合

并）

130,276,277.66 31,566,899.00 161,843,176.66 24.23%

所有者权益合计（合并） 130,449,374.99 31,566,899.00 162,016,273.99 24.20%

负债和所有者权益总计（合并） 198,383,439.96 36,298,787.20 234,682,227.16 18.30%

其他非流动金融资产（母公司） 6,000,000.00 37,080,000.00 43,080,000.00 618.00%

递延所得税资产（母公司） 1,850,297.70 -781,212.80 1,069,084.90 -42.22%

非流动资产合计（母公司） 120,749,030.29 36,298,787.20 157,047,817.49 30.06%

资产总计（母公司） 196,853,948.93 36,298,787.20 233,152,736.13 18.44%

递延所得税负债（母公司） - 4,731,888.20 4,731,888.20 100.00%

非流动负债合计（母公司） 14,142,413.24 4,731,888.20 18,874,301.44 33.46%

负债合计（母公司） 66,276,310.86 4,731,888.20 71,008,199.06 7.14%

未分配利润（母公司） 3,017,324.26 31,566,899.00 34,584,223.26 1046.19%

所有者权益合计（母公司） 130,577,638.07 31,566,899.00 162,144,537.07 24.17%

负债和所有者权益合计（母公司） 196,853,948.93 36,298,787.20 233,152,736.13 18.44%

公允价值变动收益（损失以“-”号

填列）(合并）

-19,825,238.98 37,080,000.00 17,254,761.02 187.03%

营业利润（亏损以“-”号填列）（合

并）

-15,467,555.98 37,080,000.00 21,612,444.02 239.73%

利润总额（亏损总额以“-”号填列）

（合并）

-15,469,992.82 37,080,000.00 21,610,007.18 239.69%

减：所得税费用（合并） -2,974,660.48 5,513,101.00 2,538,440.52 185.34%

净利润（净亏损以“-”填列）（合并） -12,495,332.34 31,566,899.00 19,071,566.66 252.63%

持续经营净利润（净亏损以“-”号

填列）（合并）

-12,495,332.34 31,566,899.00 19,071,566.66 252.63%

归属于母公司所有者的净利润（净亏

损以“-”号填列）

-12,454,092.50 31,566,899.00 19,112,806.50 253.47%

综合收益总额（合并） -12,495,332.34 31,566,899.00 19,071,566.66 252.63%

公告编号：2022-003

归属于母公司所有者的综合收益总

额（合并）

-12,454,092.50 31,566,899.00 19,112,806.50 253.47%

基本每股收益（元/股）（合并） -0.11 0.28 0.17 254.55%

稀释每股收益（元/股）（合并） -0.11 0.28 0.17 254.55%

公允价值变动收益（损失以“-”号

填列）(母公司）

-19,825,238.98 37,080,000.00 17,254,761.02 187.03%

营业利润（亏损以“-”号填列）（母

公司）

-15,155,793.47 37,080,000.00 21,924,206.53 244.66%

利润总额（亏损总额以“-”号填列）

（母公司）

-15,158,230.31 37,080,000.00 21,921,769.69 244.62%

减：所得税费用（母公司） -2,973,785.85 5,513,101.00 2,539,315.15 185.39%

净利润（净亏损以“-”填列）（母公

司）

-12,184,444.46 31,566,899.00 19,382,454.54 259.08%

持续经营净利润（净亏损以“-”号

填列）（母公司）

-12,184,444.46 31,566,899.00 19,382,454.54 259.08%

综合收益总额（母公司） -12,184,444.46 31,566,899.00 19,382,454.54 259.08%

2、会计差错对 2021 年半年度报告附注的影响如下：

1）“五、合并财务报表主要项目注释 （九）其他非流动金融资产”

更正前：

项  目 2021.6.30 2020.12.31

以公允价值计量且其变动计入当期

损益的金融资产
6,171,504.00 6,171,504.00

  其中：权益工具投资 6,171,504.00 6,171,504.00

合  计 6,171,504.00 6,171,504.00

更正后：

项  目 2021.6.30 2020.12.31

以公允价值计量且其变动计入当期

损益的金融资产
43,251,504.00 6,171,504.00

  其中：权益工具投资 43,251,504.00 6,171,504.00

合  计 43,251,504.00 6,171,504.00

2）“五、合并财务报表主要项目注释 （十四）递延所得税资产/递延所得

公告编号：2022-003

税负债 2、未经抵销的递延所得税负债”

更正前：

项  目
2021.6.30 2020.12.31

应纳税暂时性异 递延所得税负债 应纳税暂时性差异 递延所得税负债

以公允价值计量且

其变动计入当期损

益的金融工具、衍生

工具的估值

9,585,210.73 1,437,781.61 14,291,160.30 2,143,674.05